
 
 
 
 

Rua Arcanjo José de Sousa nº 643, Centro - São Francisco de Assis do Piaui-Pi 
CEP: 64745-000 E-mail: deptpmsfa@hotmail.com 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

GOVERNO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.678/0001-98 

PORTARIA Nº 105/2025, de 31 de março de 2025.  

 

 

Dispõe sobre exoneração de ocupante de 

cargo em comissão e dá outras 

providências.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ, 

Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e nos termos que dispõe a Lei Orgânica 

Municipal e demais cominações legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Exonerar o servidor público, o senhor Francisco Leolino Rodrigues Neto, 

brasileiro, viúvo , portador da Carteira de Identidade Registro Geral 815.208.163-91 SSP/PI, 

do cargo comissionado de SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,PECUARIA E 

MEIO AMBIENTE da  Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis do Piauí, que exerceu 

até a presente data. 

 

Art. 2°. - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

  

           

         Art. 3°. Publique-se, registra-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco de Assis do Piauí-PI, 31 de março de 2025. 

 

 

 

 

               

                           ANDRELINO MAXIMIANO DA COSTA FILHO 

                                                      Prefeito Municipal 

 


